
Protokół z posiedzenia 
Komisji Planowania i Finansów
Rady Miejskiej w Zabłudowie

 w dniu  8 listopada 2016r 

W posiedzeniu uczestniczą:

• Komisja (zgodnie z załączoną lista obecności),

• Burmistrz – Adam Tomanek

• Zastępca burmistrza – Wiesław Dąbrowski

• Sekretarz Gminy  - Monika Hankowska,

• Skarbnik gminy – Jolanta Iwaniuk,

• protokolant – Joanna Jakoniuk.

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Wydanie  opinii  do  projektów  uchwał  wniesionych  pod  obrady  XX  sesji  Rady

Miejskiej w Zabłudowie;
4. Wolne wnioski;
5. Zamknięcie obrad.

Sekretarz  gminy  przedstawiła  projekt  uchwały  mający  na  celu  wspólną  obsługę
administracyjno – księgową szkół prowadzonych przez gminę Zabłudów .

Przewodniczący  Rady  –  Maciej  Rogucki  zwrócił  się  z  pytaniem  o  możliwość
połączenia  w  centrum  usług  wspólnych  także  obsługę  innych  jednostek  organizacyjnych
gminy tj.: Biblioteki MOAK – u, MOPS-u.

Pani  Monika  Hankowska  wyjaśniła,  że  ujęcie  obsługi  instytucji  kultury  będzie
wymagało utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej z kierownikiem i główna księgową
oraz  osobami  obsługującymi.  Objęcie  CUW  tylko  szkół  pozwala  na  utworzenie  go  jako
kolejnego referatu w urzędzie oraz zatrudnienie głównego księgowego dla szkół.

Radny Piotr Charyło zadał pytanie o to, czy do CUW będą zatrudnione nowe osoby,
czy zostanie ono utworzone na bazie obecnych pracowników. 

Sekretarz  gminy poinformowała,  że  nowy referat  w urzędzie  zostanie  utworzony  
na bazie pracujących już osób. Jednakże nie wyklucza się konieczności zatrudnienia jeszcze
jednej  osoby  na  ½  etatu.  Wyjaśniła,  że  dodatkowe  obowiązki  w  ramach  referatu  będą
wynikały z faktu, że wiele  z nich w zakresie obsługi szkół zostanie zdjętych ze skarbnika
gminy.

Komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały   w  sprawie  w  sprawie
utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Zabłudów w
wyniku głosowania: 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Kontynuując  obrady  Komisja  Planowania  i  Finansów  wydała  pozytywne  opinie  
do projektów uchwał:



• w sprawie wysokości stawek w podatku od nieruchomości obowiązujących w 2017
roku.

Skarbnik  gminy  poinformowała,  że  stawki  w  podatku  ogłoszone  prze  Ministerstwo

Finansów są niższe od obowiązujących w 2016 rok o ok.0,9%, co spowodowało nieznaczne

obniżenie następujących stawek maksymalnych

− od gruntów pod zbiornikami wodnymi, retencyjnymi z 4,58 zł za 1 ha do 4,54 zł za 1 ha

− od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji  z 3 zł/m² do 2,98 zł/m² 

− od budynków związanych z działalnością gospodarczą z 22,86 zł/m²  do  22,66 zł/m² 

− od  budynków  zajętych  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  obrotu  materiałem

siewnym z 10,68 zł/m²  do  10,59  zł/m² 

− od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych z 4,65 zł/m² do 4,61

zł/m² 

− Pozostałe stawki podatkowe z tytułu gruntów i budynków nie uległy zmianie.

Wobec  powyższego  Burmistrz  proponuje  podjęcie  uchwały  na  poziomie

obowiązujących  stawek  w  podatku  od  nieruchomości,  za  wyjątkiem  obniżenia  stawek

przekraczających stawki maksymalne. 

Pozytywną  opinia  w  sprawie  projektu  uchwały  w  sprawie  wysokości  stawek  podatku  
od nieruchomości została wydana w wyniku głosowania: 12 „za” 1 głos „wstrzymujący”.

• w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających
kwartał  poprzedzający  rok  podatkowy,  przyjętej  do  wymiaru  podatku  rolnego  na
2017 rok.

Skarbnik  gminy poinformowała,  że  Burmistrz  Zabłudowa,  opierając  się  na dokonanej
analizie dochodów uzyskiwanych z podatku rolnego proponuje ponowne obniżenie stawki
ustawowej  do  obowiązującej  na  terenie  gminy  50  zł/q.  Obniżenie  stawki  ustawowej  
w proponowanej wysokości spowoduje zmniejszenie kwoty dochodów budżetowych z tego
tytułu w 2017 roku o kwotę  ok. 80 tys. zł. Podatnikami podatku rolnego są rolnicy, którzy
prowadząc  działalność  rolniczą  nie  ponoszą  kosztów  podatku  dochodowego,  a  z  tytułu
podatków  lokalnych  płacą  wyłącznie  podatek  od  budynków  mieszkalnych,  zaś  budynki
pozostałe podlegają zwolnieniu ustawowemu. Do przygotowania projektu budżetu założono
obniżenie stawki w proponowanej wysokości. Wobec powyższych argumentów pod obrady
Rady Miejskiej wnoszona jest wyżej określona stawka.

Komisja  Planowania  i  Finansów  wydała  jednogłośnie  pozytywna  opinie  
do zaproponowanego przez burmistrza projektu uchwały.

• w sprawie  zwolnień w podatku  od nieruchomości  za  grunty i  budynki  zajęte  pod
działalność w  zakresie 



− ochrony przeciwpożarowej,
− kultury fizycznej,
− działalności kulturalnej,
− wypożyczania książek i czytelnictwa.
W  trakcie  dyskusji  przewodniczący  Rady  zadał  pytanie  o  to,  czy  z  podatku  będą

zwolnione także osoby, które wynajmują pomieszczenia np. w świetlicach wiejskich.
Pani  Jolanta  Iwaniuk  wyjaśniła,  że  firmy  i  osoby  wynajmujące  pomieszczenia  same

składają  deklarację  w  sprawie  podatku  od  nieruchomości,  niezależnie  od  tego  gdzie   
je wynajmują. Ponadto  w deklaracji jest określony rodzaj działalności.

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnień w
podatku od nieruchomości.

• w sprawie zwolnień w podatku od środków transportowych.

Skarbnik gminy poinformowała, że uchwała ma na celu uchylenie zapisów nieaktualnych  
i  uchwały  nr XXXI/225/09 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 26 listopada 2009r. 

Komisja  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zwolnień  w
podatku od środków transportowych

• w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportów. 

Pani  Jolanta  Iwaniuk wyjaśniła,  że  Burmistrz  Zabłudowa proponuje utrzymać stawki  
w  podatku  od  środków  transportu  na  obecnym  poziomie,  ponieważ  są  porównywalne  
do poziomu gmin podmiejskich. Ponadto wzrost tych stawek nie wpłynie znacząco na budżet
z  uwagi  na niewielką  ilość  pojazdów zarejestrowanych i  podlegających opodatkowaniu  
na terenie Gminy Zabłudów. Zmiana uchwały jest niezbędna z uwagi na zmianę przepisów
dotyczących opodatkowania autobusów do 22 miejsc i powyżej.

 Do projektu uchwały została wydana opinia pozytywna w wyniku głosowania: 8 głosów
„za”. 1 głos „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące”.

• w sprawie zmian w budżecie gminy Zabłudów. 

Projekt  uchwały,  wraz  z  uzasadnieniem  wprowadzenia  zmian  przedstawiła  Skarbnik
gminy. W ramach uzasadnienia wzrostu planowanych wydatków na inwestycje  pani Jolanta
Iwaniuk  poinformowała  o  większych  niż  pierwotnie  szacowano  wydatkach  na  wypłatę
odszkodowań za grunty przejęte pod poszerzenie drogi w Kolonia  Zabłudów Ostrówki –
Dawidowicze z kwoty 80000 do wstępnie szacowanej kwoty 430000 zł

Radny  Piotr  Charyło  zadał   pytanie  oto,  dlaczego  zostało  zdjęte  z  wykazu  zadań
inwestycyjnych zadanie polegające na budowie ul. Kalwińskiej w Zabłudowie?



Burmistrz poinformował, że po przetargu okazało się , że zaplanowane na wykonanie
ul.  Kalwińskiej  środki  są  niewystarczające.  Jak  wykazała  praktyka  koszty  jednostkowe
wykonania 1mb dużego odcinka drogi są dużo niższe niż przy krótkim odcinku tak jak to było
w przypadku ul Kalwińskiej. Burmistrz przedstawił propozycję zadania inwestycyjnego  do
projektu na 2017 rok, w ramach którego ul Kalwińska zostałaby połączona z ul Surażską i
dalej z ul Św. Rocha. Dlatego w budżecie bieżącego roku pozostawiono niewielką kwotę na
ten  cel.  Środki  te  zabezpieczą  możliwość  rozpoczęcia  prac  nad  doprojektowaniem
pozostałych ulic.

Radny Paweł Dobiecki wniósł o  zdjęcie z punktu 7 wykazu inwestycyjnego z zadania
pn.  „I etap budowy nawierzchni  emulsyjnej  drogi gminnej  Nr 106866B na odcinku Kol.
Zabłudów do mostu na Rudni w  1,8 km wraz ze stabilizacją punktów granicznych  i wykupem
gruntów pod budowę„ i  kwoty  80000 zł  i  przeznaczenie  jej   na wykonanie  dokumentacji
projektowej budowy odwodnienia drogi Płoskie – Kamionka.

 Wniosek  powyższy  został  przyjety  5  głosami  „za”,   4  „przeciw”  przy  4  głosach
wstrzymujących.

Skarbnik gminy wyjaśniła radnemu wnioskodawcy, że niezależnie od tego, czy rada
uszczupli kwotę na zadaniu nr 7, to gmina i tak będzie musiała odszkodowanie wypłacić. W
przypadku zwłoki w zapłacie zostaną naliczone odsetki.

Burmistrz wyjaśnił, że droga Kamionka – Płoskie została wyremontowana w ramach
dofinansowania na drogi dojazdowe do pól i łąk. Dotacja ta nie obejmuje dróg z wyższym
standardem wykonania.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  uwagę  na  niekompletny  charakter  dokumentacji
uproszczonych, które  w późniejszym czasie dostarczają wielu problemów w użytkowaniu
dróg.

Komisja pozytywna opinie do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
Zabłudów na 2016 rok wydała w wyniku głosowania  6 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”,  5
głosów „wstrzymujących”.

Wolne wnioski

Radny Paweł Dobiecki zgłosił następujące wnioski:

− owykonanie ze środków w budżecie gminy wymiany najstarszych latarni ulicznych
we wsi Kamionka na latarnie z lampami sodowymi , co zapewnił Pan w piśmie z dnia
31 marca 2016 r. nr RGK 720 77 2016.

− ponowny zakup i ze środków gminy jego montaż w tym miejscu, ponieważ miejsce to
jest szczególnie niebezpieczne zarówno dla kierowców jak i dla pieszych. Jest również
trasą skrzyżowaniem ze skrętem trasy busa szkolnego.

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 
dokonała jego zamknięcia.



Przewodnicząca Komisji
Planowania i Finansów

Dorota Brańska


